
Nr. 8221
2 juni

2010

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

25 mei 2010, nr. Z/VU-3004762, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 

van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 31078 OMEPRAZOLUM CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111

1A06ADAO V 106950//100287 MOLAXOLE POEDER VOOR SUSPENSIE IN SACHET 0,76 STUK 0,54285

0A10BBAO V 105175 GLIMEPIRIDE CF TABLET 6MG 0,33 STUK 0,83132
0A10BBAO V 32834 GLIMEPIRIDE MYLAN TABLET 1MG 2,00 STUK 0,16626
0A10BBAO V 32836 GLIMEPIRIDE MYLAN TABLET 3MG 0,67 STUK 0,41566
0A10BBAO V 32837 GLIMEPIRIDE MYLAN TABLET 4MG 0,50 STUK 0,55421

0B03XAAP V EU/1/07/410/023 BINOCRIT 30000 INJVLST 40000IE/ML WWSP 0,75ML 0,05 ML 491,44032

0C09AAAO V 33698 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE GLENMARK TABLET 
2MG

2,00 STUK 0,35045

0C09AAAO V 33699 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE GLENMARK TABLET 
4MG

1,00 STUK 0,58408

0C09AAAO V 33700 PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE GLENMARK TABLET 
8MG

0,50 STUK 1,16816

YC09DAAO V 103199 LOSARTAN KALIUM/HCT RANBAXY TAB FILMOMH 
50/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DABO V 104240 OLMETEC HCTZ 40 MG/12,5 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 1,54013

YC09DABO V 104241 OLMETEC HCTZ 40 MG/25 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 1,59186

0C10AAAO V 106930//21081 ATORVASTATINE ERC TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 106931//21081 ATORVASTATINE ERC TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 106932//21081 ATORVASTATINE ERC TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 106943//21082 ATORVASTATINE ERC TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 106944//21082 ATORVASTATINE ERC TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 106945//21082 ATORVASTATINE ERC TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 106946//21083 ATORVASTATINE ERC TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 106947//21083 ATORVASTATINE ERC TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 106948//21083 ATORVASTATINE ERC TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 105735 FLUVASTATINE PCH RETARD TABLET MVA 80MG 0,75 STUK 1,84537

0G04BDBO V 106951//26670 DETRUSITOL SR CAPSULE MVA 4MG 1,00 STUK 0,82981

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 8221 2 juni 2010



0G04CBAO V 106765//28317 AVODART CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371
0G04CBAO V 106904//28317 AVODART CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371
0G04CBAO V 106993//28317 AVODART CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371

YG04CAAO V 104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572

0H01ACAP K 105180 NORDITROPIN FLEXPRO INJVLST 5MG/WWSP 1,5ML 0,20 ML 161,50417
0H01ACAP K 105181 NORDITROPIN FLEXPRO INJVLST 10MG/WWSP 1,5ML 0,10 ML 323,00833
0H01ACAP K 106862//24225 NORDITROPIN SIMPLEXX INJVL 10MG/ML PATROON 

1,5ML
0,07 ML 484,51250

0H01ACAP K 106849//24223 NORDITROPIN SIMPLEXX INJVL 3,33MG/ML PATROON 
1,5ML

0,20 ML 161,50417

0H01ACAP K 106869//24224 NORDITROPIN SIMPLEXX INJVL 6,67MG/ML PATROON 
1,5ML

0,10 ML 323,00833

0H05AAAP V EU/1/03/247/001 FORSTEO INJVLST 250MCG/ML WWSP 2,4ML 0,09 ML 181,66083

0J01GBAII V 106867//25484 TOBI INHVLST 60MG/ML AMPUL 5ML 5,00 ML 9,01888

0L01AXAO V 104502 TEMOZOLOMIDE RP CAPSULE 5MG 13,40 STUK 8,65384
0L01AXAO V 104510 TEMOZOLOMIDE RP CAPSULE 20MG 3,35 STUK 21,63461
0L01AXAO V 104511 TEMOZOLOMIDE RP CAPSULE 100MG 0,67 STUK 108,17304
0L01AXAO V 104512 TEMOZOLOMIDE RP CAPSULE 140MG 0,48 STUK 151,44226
0L01AXAO V 104513 TEMOZOLOMIDE RP CAPSULE 180MG 0,37 STUK 194,71147
0L01AXAO V 104514 TEMOZOLOMIDE RP CAPSULE 250MG 0,27 STUK 270,43260

0L01XXBO V 35100//25876 HYDREA CAPSULE 500MG 3,00 STUK 0,33076

0L02BGAO V 103067 ANASTROZOL BLUEFISH 1 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 4,71931

0L03AACP V EU/1/08/445/009 TEVAGRASTIM 30 INJVLST 60MILJ E/ML WWSP 0,5ML 0,58 ML 224,62125
0L03AACP V EU/1/08/445/012 TEVAGRASTIM 48 INJVLST 60MILJ E/ML WWSP 0,8ML 0,58 ML 224,62125

0M01AHBO V 107116//34279 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 30MG 2,00 STUK 0,67913

1M01ACAO V 100167 MELOXICAM AUROBINDO TABLET 7,5MG 2,00 STUK 0,33398

0N02CCAO V 107162//21818 MAXALT SMELTTABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 107089//21816 MAXALT TABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 107121//21818 RIZATRIPTAN SMELTTABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227

0N03AGAO V 106692//13157 DEPAKINE CHRONO TABLET MGA 300MG 5,00 STUK 0,15928
0N03AGAO V 107020//11775 DEPAKINE CHRONO TABLET MGA 500MG 3,00 STUK 0,26546

0N03AXEO V 102978 TOPIRAMAAT ACCORD TABLET FILMOMHULD 25MG 12,00 STUK 0,39720
0N03AXEO V 102979 TOPIRAMAAT ACCORD TABLET FILMOMHULD 50MG 6,00 STUK 0,79440
0N03AXEO V 102980 TOPIRAMAAT ACCORD TABLET FILMOMHULD 100MG 3,00 STUK 1,58880
0N03AXEO V 102981 TOPIRAMAAT ACCORD TABLET FILMOMHULD 200MG 1,50 STUK 3,17760
0N03AXEO V 103239 TOPIRAMAAT BLUEFISH 100 MG, FILMOMHULDE 

TABLETTEN
3,00 STUK 15,88798

0N03AXEO V 103240 TOPIRAMAAT BLUEFISH 200 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,50 STUK 3,17760

0N03AXEO V 103235 TOPIRAMAAT BLUEFISH 25 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

12,00 STUK 0,39720

0N03AXEO V 103238 TOPIRAMAAT BLUEFISH 50 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

6,00 STUK 0,79440

0N03AXEO V 103742 TOPIRAMAAT GLENMARK TABLET FILMOMHULD 
25MG

12,00 STUK 0,39720

0N03AXEO V 103743 TOPIRAMAAT GLENMARK TABLET FILMOMHULD 
50MG

6,00 STUK 0,79440

0N03AXEO V 103744 TOPIRAMAAT GLENMARK TABLET FILMOMHULD 
100MG

3,00 STUK 1,58880

0N03AXEO V 103745 TOPIRAMAAT GLENMARK TABLET FILMOMHULD 
200MG

1,50 STUK 3,17760

2 Staatscourant 2010 nr. 8221 2 juni 2010



0N04BAAO V 106702//15175 SINEMET CR 125 TABLET MGA 100/25MG 6,00 STUK 0,18944

0N04BCAO V 107046//100571 REQUIP MODUTAB TABLET MVA 2MG 3,00 STUK 1,56609
0N04BCAO V 107054//100574 REQUIP MODUTAB TABLET MVA 4MG 1,50 STUK 2,61014
0N04BCAO V 107055//100576 REQUIP MODUTAB TABLET MVA 8MG 0,75 STUK 5,22029
0N04BCAO V 103720 ROPINIROL GLENMARK TABLET FILMOMHULD 0,25MG 24,00 STUK 0,39152
0N04BCAO V 103721 ROPINIROL GLENMARK TABLET FILMOMHULD 0,5MG 12,00 STUK 0,32627
0N04BCAO V 103722 ROPINIROL GLENMARK TABLET FILMOMHULD 1MG 6,00 STUK 0,65254
0N04BCAO V 103723 ROPINIROL GLENMARK TABLET FILMOMHULD 2MG 3,00 STUK 1,30507

2N05AGAO V 106689//6149 ORAP TABLET 1MG 4,00 STUK 0,21965

0N06BABO V 104118 MODAFINIL MYLAN 100 MG, TABLETTEN 3,00 STUK 2,81344

0R03ACCIDC V EU/1/09/593/002 ONBREZ BREEZHALER INHALPDR 150MCG MET 
HANDIHALER

1,00 STUK 1,22022

0R03ACCIDC V EU/1/09/593/007 ONBREZ BREEZHALER INHALPDR 300MCG MET 
HANDIHALER

0,50 STUK 2,44043

0R03BABID V 107053//31632 ALVESCO 80 AEROSOL 80MCG/DO SPBS 120DO + INH 2,00 DO 0,42060

YR03ACCIDA V 107070//25866 SERETIDE AEROSOL 25/125MCG/DO CFKVR SPBS 
120DO+INH

1,00 DO 0,37690

YR03ACCIDA V 107069//25867 SERETIDE AEROSOL 25/250MCG/DO CFKVR SPBS 
120DO+INH

1,00 DO 0,52294

YR03ACCIDC V 106907//23529 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/100MCG 60DO 1,00 DO 0,72888
YR03ACCIDC V 107010//23529 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/100MCG 60DO 1,00 DO 0,72888
YR03ACCIDC V 107014//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703
YR03ACCIDC V 107016//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396
YR03ACCIDC V 107087//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

YR03ACCIDC V 107095//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

2R06AEAO V 102860 LEVOCETIRIZINE DIHCL ACTAVIS TABLET FO 5MG 1,00 STUK 0,50499

0S01BCAG V 106910//16363 INDOCOLLYRE OOGDRUPPELS 1MG/ML FLACON 5ML 0,40 ML 1,42850

0S01XAAG V 104871//10187 DURATEARS OOGDRUPPELS FLACON 15ML 0,60 ML 0,26471

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0L01BACP V 104433 METHOTREXAAT EBW INJVLST 10MG/ML 0,25 ML 12,59200
0L01BACP V 101493 METHOTREXAAT EBW INJVLST 20MG/ML 0,13 ML 25,18400
0L01BACP V 100943 METOJECT INJVLST 50MG/ML 0,05 ML 62,96000

 
3. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘YB01ACBO V EU/1/10/619/009 DUOPLAVIN 75 MG/100 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

1,00 STUK 1,93292’:

YB01ACBO V EU/1/10/619/009 DUOPLAVIN TABLET FILMOMHULD 75/100MG 1,00 STUK 1,93292;

‘0C01BCBO V 29671 FLECAINIDEACETAAT KATWIJK TABLET 50MG 4,00 STUK 0,31111’:
0C01BCBO V 29671 FLECAINIDEACETAAT APOTEX TABLET 50MG 4,00 STUK 0,31111;

‘0C01BCBO V 29672 FLECAINIDEACETAAT KATWIJK TABLET 100MG 2,00 STUK 0,51852’:
0C01BCBO V 29672 FLECAINIDEACETAAT APOTEX TABLET 100MG 2,00 STUK 0,51852;

‘0C03DAAO V 24688 SPIRONOLACTON KATWIJK TABLET 100MG 1,00 STUK 0,46891’:
0C03DAAO V 24688 SPIRONOLACTON APOTEX TABLET 100MG 1,00 STUK 0,46891;

‘0C07ABAO V 16944 METOPROLOLTARTRAAT KATWIJK TABLET 50MG 3,00 STUK 0,16245’:
0C07ABAO V 16944 METOPROLOLTARTRAAT APOTEX TABLET 50MG 3,00 STUK 0,16245;

3 Staatscourant 2010 nr. 8221 2 juni 2010



‘1C07AGAO V 31948 CARVEDILOL KATWIJK TABLET 25MG 1,50 STUK 0,40336’:
1C07AGAO V 31948 CARVEDILOL APOTEX TABLET 25MG 1,50 STUK 0,40336;

‘YC07CBAO V 18617 ATENOLOL/CHLOORTALIDON KATWIJK TABLET 
50/12,5MG

1,00 STUK 0,32248’:

YC07CBAO V 18617 ATENOLOL/CHLOORTALIDON APOTEX TABLET 
50/12,5MG

1,00 STUK 0,32248;

‘0D01ACBDL V 23836 KETOCONAZOL KATWIJK SHAMPOO 20MG/G 1,00 GRAM 0,18189’:
0D01ACBDL V 23836 KETOCONAZOL APOTEX SHAMPOO 20MG/G 1,00 GRAM 0,18189;

‘3N05CGAO V 33829 ZOLPIDEMTARTRAAT KATWIJK TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 0,19558’:

3N05CGAO V 33829 ZOLPIDEMTARTRAAT APOTEX TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 0,19558;

‘0S01EDAG V 20427=57608 TIMOLOL OOGDRUPPELS 2,5MG/ML 0,20 ML 0,93750’:
0S01EDAG V 20427=57608 TIMOLOL APOTEX OOGDRUPPELS 2,5MG/ML 0,20 ML 0,93750;

‘0S01EDAG V 20428=57609 TIMOLOL OOGDRUPPELS 5MG/ML 0,20 ML 0,93750’:
0S01EDAG V 20428=57609 TIMOLOL APOTEX OOGDRUPPELS 5MG/ML 0,20 ML 0,93750

 
4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen: 

106830//11307 BETOPTIC OOGDRUPPELS 5MG/ML FLACON 5ML
107030//15337 BETOPTIC S OOGDRUPPELS 2,5MG/ML FLACON 5ML
106832//3984 DESFERAL INJECTIEPOEDER FLACON 500MG
EU/1/03/269/002 FASLODEX 250 MG/5 ML OPLOSSING VOOR INJECTIE
106469//16681 MIRENA I.U.D.
107104//23164 SINGULAIR TABLET OMHULD 10MG
27569 TRIAXIS POLIO INJSUSP WWSP 0,5ML
106902//7887 UBRETID TABLET 5MG

5. In onderdeel B wordt de volgende regel opgenomen: 

EU/1/02/220/006 TRACLEER DISPERGEERBARE TABLET 32MG

6. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst: 

‘52476 DAPSON RP TABLET 100MG’:
52476 DAPSON MAE TABLET 100MG

B

In bijlage 2 komt onderdeel 28, subonderdeel a, te luiden:

a. lijdt aan pulmonale arteriële hypertensie New York Heart Association klasse II en die ambrisen-
tan, bosentan of sildenafil daarvoor krijgt voorgeschreven,.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juni 2010 en werkt met betrekking tot artikel I, de 
onderdelen 2 en 5, terug tot en met 1 mei 2010. Indien de Staatscourant waarin deze regeling wordt 
geplaatst, wordt uitgegeven na 31 mei 2010, treedt zij in werking met ingang van de dag na de 
dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 mei 2010.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

4 Staatscourant 2010 nr. 8221 2 juni 2010


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 25 mei 2010, nr. Z/VU-3004762, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


